

ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

Processo Administrativo. nº 051/2021 - Pregão Presencial 010/2021.

PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA PELO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL-PB.

O presente contrato tem por objeto: Prestar o fornecimento parcelada de gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência.

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de **R\$ 413.830,00** (Quatrocentos e treze mil oitocentos e trinta reais), referente aos lotes: I, III, VII e VIII, conforme quadros abaixo:

LOTE I PREFEITURA MUNICIPAL - SECOS E BEBIDAS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUAT	UND	V.UNIT. R\$	V.TOTAL R\$
1	Achocolatado em Pó - 400grs.	800	lata	6,989	5.591,25
2	Refrigerante 1000 Ml	400	und	3,490	1.395,81
3	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	3.000	kg	2,850	8.548,85
4	Adoçante dietético líquido 100ml	40	und	2,450	97,99
5	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais – Sustagem 400grs.	40	lata	49,893	1.995,73
6	Amido de Milho 200grs.	50	cx	119,984	5.999,19
7	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	3.000	kg	4,699	14.098,11
8	Aveia em flocos 250g	50	und	2,750	137,48
9	Bala mastigável	80	pct	5,999	479,94
10	Biscoito sortido	100	pct	4,499	449,94
11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	1.500	pcte	2,950	4.424,41
12	Biscoito tipo maria 400grs.	1.500	pcte	2,950	4.424,41
13	Boldo do Chile	100	pcte	2,100	209,97
14	Café torrado e moído 250grs.	1.000	pcte	4,499	4.499,40
15	Caldo de galinha 57grs.	200	und	1,350	269,96
16	Coco ralado 100grs.	50	pcte	3,300	164,98
17	Colorau 100grs	250	pcte	0,690	172,48
18	Condimento 100grs	80	pcte	0,890	71,19
19	Creme de leite 200g	750	und	2,750	2.062,22
20	Doce tipo goiabada - 600grs.	500	pote	3,799	1.899,74
21	Endro	50	pcte	3,100	154,98
22	Erva-doce	100	pcte	2,100	209,97
23	Ervilha 200grs	100	lata	2,500	249,97
24	Extrato de Tomate de 260g	200	copo	2,700	539,93
25	Farinha de Trigo c/ Fermento - 01kg	200	kg	4,299	859,88
26	Fécula de mandioca - Emb. 01kg	150	kg	4,299	644,91
27	Feijão de corda novo - Emb. 01kg.	500	kg	7,989	3.994,46
28	Feijão Preto - Emb. 01 Kg	200	kg	7,899	1.579,79
29	Fermento em pó 100grs.	50	lata	2,790	139,48
30	Flocos de milho pré-cozido - Emb. 500grs.	200	kg	1,450	289,96
31	Iogurte bandeja c/06	50	bandeja	3,600	179,98

ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

32	Leite condensado 395grs.	100	lata	5,499	549,93
33	Leite de Soja - 400grs.	30	lata	20,987	629,62
34	Leite em Pó 200grs.	200	pcte	5,989	1.197,84
35	Leite em Pó Desnatado - 400grs	200	lata	15,598	3.119,58
36	Leite em Pó Instantâneo - 400grs	200	lata	16,498	3.299,56
37	Macarrão fino - Emb. 500grs.	1.000	pcte	2,390	2.389,68
38	Maionese 250grs	100	und	2,990	298,96
39	Margarina - Embalagem 500grs.	500	und	4,189	2.094,72
40	Milho verde 200grs	200	lata	2,490	497,93
41	Molho de tomate 520grs	200	und	3,000	599,92
42	Óleo de Soja 900ml	300	lata	7,489	2.246,70
43	Pipoca c/ 20 und	100	pct	5,499	549,93
44	Pirulito c/ 50 und	50	pct	7,989	399,45
45	Presunto	100	kg	14,988	1.498,80
46	Queijo Mussarela	100	kg	26,986	2.698,64
47	Refrigerante 2000 ml	400	und	5,789	2.315,69
48	Sal Refinado - Emb. 01kg	100	kg	0,650	64,99
49	Sardinha em óleo comestível - 130g	200	latas	3,989	797,89
50	Suco concentrado de caju	50	garrafa	2,400	119,98
51	Suco concentrado de goiaba	50	garrafa	3,500	174,98
52	Suco concentrado de maracujá	50	garrafa	5,899	294,96
53	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	100	pct	3,650	364,95
54	Vinagre de álcool 500ml	100	lata	2,490	248,97
TOTAL LOTE I R\$					92.290,00

XX
LOTE III FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECOS E BEBIDAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUAT	UND	V.UNIT. R\$	V.TOTAL R\$
1	Achocolatado em Pó - 400grs.	1.000	lata	6,96	6.962,87
2	Refrigerante 1000 ML	400	und	3,48	1.390,58
3	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	6.000	kg	2,84	17.033,64
4	Adoçante dietético líquido 100ml	50	und	2,44	122,02
5	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais - Sustagem 400grs.	50	lata	49,71	2.485,32
6	Amido de Milho 200grs.	100	cx	119,53	11.953,43
7	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	5.000	kg	4,68	23.408,80
8	Aveia em flocos 250g	100	und	2,74	273,93
9	Bala mastigável	100	pct	5,98	597,67
10	Biscoito sortido	100	pct	4,48	448,25
11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	3.000	pcte	2,94	8.815,65
12	Biscoito tipo maria 400grs.	2.000	pcte	2,94	5.877,10
13	Boldo do Chile	150	pcte	2,09	313,78
14	Café torrado e moído 250grs.	3.000	pcte	4,48	13.447,61

ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

15	Caldo de galinha 57grs.	800	und	1,34	1.075,81
16	Coco ralado 100grs.	150	pcte	3,29	493,08
17	Colorau 100grs	500	pcte	0,69	343,66
18	Condimento 100grs	150	pcte	0,89	132,98
19	Creme de leite 200g	1.500	und	2,74	4.108,99
20	Doce tipo goiabada - 600grs.	800	pote	3,79	3.028,20
21	Endro	75	pcte	3,09	231,60
22	Erva-doce	150	pcte	2,09	313,78
23	Ervilha 200grs	150	lata	2,49	373,54
24	Extrato de Tomate de 260g	400	copo	2,69	1.075,81
25	Farinha de Trigo c/ Fermento - 01kg	500	kg	4,28	2.141,66
26	Fécua de mandioca - Emb. 01kg	200	kg	4,28	856,66
27	Feijão de corda novo - Emb. 01kg.	1.500	kg	7,96	11.938,49
28	Feijão Preto - Emb. 01 Kg	300	kg	7,87	2.360,80
29	Fermento em pó 100grs.	75	lata	2,78	208,44
30	Flocos de milho pré-cozido - Emb. 500grs.	800	kg	1,44	1.155,50
31	Iogurte bandeja c/06	50	bandeja	3,59	179,30
32	Leite condensado 395grs.	300	lata	5,48	1.643,60
33	Leite de Soja - 400grs.	50	lata	20,91	1.045,43
34	Leite em Pó 200grs.	4.000	pcte	5,97	23.867,02
35	Leite em Pó Desnatado - 400grs	200	lata	15,54	3.107,89
36	Leite em Pó Instantâneo - 400grs	200	lata	16,44	3.287,19
37	Macarrão fino - Emb. 500grs.	4.000	pcte	2,38	9.522,90
38	Maionese 250grs	300	und	2,98	893,52
39	Margarina - Embalagem 500grs.	1.000	und	4,17	4.173,74
40	Milho verde 200grs	500	lata	2,48	1.240,17
41	Molho de tomate 520grs	800	und	2,99	2.390,69
42	Óleo de Soja 900ml	1.000	lata	7,46	7.460,93
43	Pipoca c/ 20 und	150	pct	5,48	821,80
44	Pirulito c/ 50 und	100	pct	7,96	795,90
45	Presunto	100	kg	14,93	1.493,18
46	Queijo Mussarela	100	kg	26,89	2.688,53
47	Refrigerante 2000 ml	800	und	5,77	4.614,02
48	Sal Refinado - Emb. 01kg	200	kg	0,65	129,50
49	Sardinha em óleo comestível - 130g	1.000	latas	3,97	3.974,52
50	Suco concentrado de caju	75	garrafa	2,39	179,30
51	Suco concentrado de goiaba	75	garrafa	3,49	261,48
52	Suco concentrado de maracujá	75	garrafa	5,88	440,78
53	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	200	pct	3,64	727,17
54	Vinagre de álcool 500ml	400	lata	2,48	992,13
TOTAL LOTE III R\$					199.675,25

XX

ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

LOTE VII SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SECOS E BEBIDAS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUAT	UND	V.UNIT. RS	V.TOTAL RS
1	Achocolatado em Pó - 400grs.	300	lata	6,26	1.879,07
2	Refrigerante 1000 ml	200	und	3,13	625,46
3	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	500	kg	2,55	1.276,91
4	Adoçante dietético líquido 100ml	50	und	2,20	109,77
5	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais - Sustagem 400grs.	50	lata	44,71	2.235,71
6	Amido de Milho 200grs.	100	cx	107,53	10.752,89
7	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	500	kg	4,21	2.105,77
8	Aveia em flocos 250g	100	und	2,46	246,42
9	Bala mastigável	100	pct	5,38	537,64
10	Biscoito sortido	100	pct	4,03	403,23
11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	1.000	pcte	2,64	2.643,42
12	Biscoito tipo maria 400grs.	1.000	pcte	2,64	2.643,42
13	Boldo do Chile	100	pcte	1,88	188,18
14	Café torrado e moído 250grs.	1.000	pcte	4,03	4.032,33
15	Caldo de galinha 57grs.	500	und	1,21	604,85
16	Coco ralado 100grs.	100	pcte	2,96	295,70
17	Colorau 100grs	200	pcte	0,62	123,66
18	Condimento 100grs	100	pcte	0,80	79,75
19	Creme de leite 200g	500	und	2,46	1.232,10
20	Doce tipo goiabada - 600grs.	200	pote	3,41	681,02
21	Endro	50	pcte	2,78	138,89
22	Erva-doce	100	pcte	1,88	188,18
23	Ervilha 200grs	100	lata	2,24	224,02
24	Extrato de Tomate de 260g	100	copo	2,42	241,94
25	Farinha de Trigo c/ Fermento - 01kg	100	kg	3,85	385,31
26	Fécula de mandioca - Emb. 01kg	100	kg	3,85	385,31
27	Feijão de corda novo - Emb. 01kg.	200	kg	7,16	1.431,93
28	Feijão Preto - Emb. 01 Kg	100	kg	7,08	707,90
29	Fermento em pó 100grs.	50	lata	2,50	125,00
30	Flocos de milho pré-cozido - Emb. 500grs.	200	kg	1,30	259,86
31	Iogurte bandeja c/06	50	bandeja	3,23	161,29
32	Leite condensado 395grs.	100	lata	4,93	492,84
33	Leite de Soja - 400grs.	50	lata	18,81	940,43
34	Leite em Pó 200grs.	500	pcte	5,37	2.683,74
35	Leite em Pó Desnatado - 400grs	100	lata	13,98	1.397,88
36	Leite em Pó Instantâneo - 400grs	100	lata	14,79	1.478,52
37	Macarrão fino - Emb. 500grs.	500	pcte	2,14	1.070,81

ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.


38	Maionese 250grs	100	und	2,68	267,93
39	Margarina - Embalagem 500grs.	200	und	3,75	750,91
40	Milho verde 200grs	100	lata	2,23	223,12
41	Molho de tomate 520grs	200	und	2,69	537,64
42	Óleo de Soja 900ml	100	lata	6,71	671,16
43	Pipoca c/ 20 und	50	pct	4,93	246,42
44	Pirulito c/ 50 und	50	pct	7,16	357,98
45	Presunto	100	kg	13,43	1.343,22
46	Queijo Mussarela	100	kg	24,19	2.418,50
47	Refrigerante 2000 ml	500	und	5,19	2.594,14
48	Sal Refinado - Emb. 01kg	100	kg	0,58	58,24
49	Sardinha em óleo comestível - 130g	300	latas	3,58	1.072,60
50	Suco concentrado de caju	75	garrafa	2,15	161,29
51	Suco concentrado de goiaba	75	garrafa	3,14	235,22
52	Suco concentrado de maracujá	75	garrafa	5,29	396,51
53	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	100	pct	3,27	327,07
54	Vinagre de álcool 500ml	100	lata	2,23	223,12
TOTAL LOTE VII R\$					56.950,00

XX

LOTE VIII SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CARNE, OVOS E ENLATADOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUAT	UND	V.UNIT. R\$	V.TOTAL R\$
55	Bife de Carne Bovina "Coxão Mole"	300	kg	33,28	9.983,09
56	Carne de bode	100	kg	17,06	1.705,66
57	Carne de Gado - Embalagem 01kg	300	kg	33,28	9.983,09
58	Carne Moída	300	kg	13,65	4.095,63
59	Frango - Coxa	400	kg	9,38	3.750,91
60	Ovo - Bandeja c/30und.	500	bandeja	12,37	6.186,10
61	Salsicha à granel	500	kg	7,25	3.626,34
62	Carne Bovina "Coxão Mole"	300	kg	33,28	9.983,09
63	Carne Bovina Moída "1º Qualidade"	300	kg	33,28	9.983,09
64	Charque Pacote 500g	300	pct	15,78	4.733,01
65	Frango In Natura	200	kg	7,85	1.569,99
TOTAL LOTE VIII R\$					65.600,00

Declaramos para fins de provação juntos Tribunal de Contas da Paraíba, que manteremos todas as condições ofertada na proposta inicial.

Princesa Isabel - PB, 04 de junho de 2021.


ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA - ME
Antônio Henriques da Silva
Proprietário